
Fort neuf de Vincennes – Case 129 – Cours des Maréchaux 
75614 Paris CEDEX 12 
sandrine.clouin@intradef.gouv.fr 
Dossier suivi par : MT Clouin   1/13 

Marine nationale 
Direction du personnel militaire de la Marine 

Service de recrutement de la Marine 

 Paris, le 21 juillet 2021 
 N° 601-2021/ARM/DPMM/SRM/OFF/NP 

DÉCISION 

OBJET : admission nominative aux concours externes d’admission en première année à 
l’École navale en 2021. 

ANNEXES :  deux annexes. 

La ministre des Armées, 

Vu l'arrêté du 19 octobre 2016 modifié, relatif aux concours externes d’admission à l’école navale ; 

Vu l’arrêté du 12 avril 2021, portant adaptation pour l’année 2021 des épreuves des concours externes 
d’admission à l’École navale en raison de la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le procès-verbal n° 599-2021 du 21 juillet 2021. 

Décide : 

Article 1er 

Les candidats des concours « mathématiques et physique », « physique et chimie » et « physique et 
sciences de l'ingénieur » figurant en annexes sont déclarés admis en liste d’admission ou en liste 
complémentaire aux concours externes d’admission en première année à l’École navale en 2021, sous 
réserve des résultats de l’enquête de sécurité et sous réserve de l’aptitude médicale à l’engagement 
initial. 

Le classement est effectué par concours et par ordre de mérite. 



2/12 

 

Article 2 - Publication 

La présente décision est publiée au Bulletin officiel des armées. 

 Pour la ministre des Armées et par délégation, 
 le vice-amiral d’escadre Guillaume Goutay 
 directeur du personnel militaire de la Marine, 

Original signé 



3/13 

ANNEXE I 

LISTE D’ADMISSION AUX CONCOURS EXTERNES D’ADMISSION EN PREMIÈRE ANNÉE 
À L’ÉCOLE NAVALE EN 2021 

 
 

1. CONCOURS MATHÉMATIQUES ET PHYSIQUE (MP) 
 
Benedetti Gabriel, Jean, Marie 

Debruyne Louis, Gérald, Pierre 

Richard Brieuc 

Bouheret 1 Arthur, Nicolas, Olivier 

Zanolini Baptiste, Jean, Charles 

Serraille Clémence, Marie 

Premoli Pierre-Louis, Maurice, François 

Bois Alexandre, Robert, Georges 

Capelle Arnaud, Jean, Marie 

Ruaud 1 Brieuc, Christophe, Eugene 

Lucas Pierre, Francis, Jean, Joël 

Belot Lucas, Michel, Roger 

Gardin 1 Enguerrand, Matthieu, Dominique 

Chevrollier Bastian 

Godard Valentin, Jules 

Da Silva Valentine, Hélène, Emmanuelle 

Leray Yann, Valentin, Serge, Pierre 

Scherrer Quentin, Frédéric, Léon 

Jauffret Paul, Marie, Thomas 

Poussier Augustin 

Meyrat Alexis, Thomas, Henri, Philippe 

Schmitt Paul 

Dussac Chloé 

Turpault Philippe, Hubert, Marie 

Lanfranchi Augustin, Jean-Louis, Pierre 

Gallard Thomas, Nicolas 

Acolat Florian, Constantin, Daniel 

Ortuno Corentin 

Larroque 1 Côme, Marie, Mayeul 

Patrizio Clément, Fabrice 

Lecomte Amélie, Léonore, Alexandrine 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



4/13 

2. CONCOURS PHYSIQUE ET CHIMIE (PC) 
 
Jalon 1 Thibault, Eric, Marie 

Morisson 1 Thibault, Jacques, Alain, Marie 

Thiers Alexandre, Apollo, Michel, Robert 

Michielsen-Dumaine Clara, Marie, Nina 

Boufenghour Jean-Baptiste, Aymeric, Marie 

Lebreton Simon, Robert, Louis 

Segond Tanguy, Benoit, Marie 

Graffin Vincent, Xavier, Claude, Marie 

Revois 2 Roderick, René 

Garnier Sophie, Marie, Simone 

Roquebert Eloi, Marie, Eric 

Guerton Baudouin, Thomas, Marc, Marie, Efflam 

Piller Vincent, Fabrice, Vivien 

Chabert Blandine, France, Marie 

Mauduit 2 Raphaël, Charles, René 

Leteurtre 1 Guillaume, Louis, Germain 

Jacot Nathan, Alexandre, Marie 

3. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGÉNIEUR (PSI) 
 

Mulhaupt Lucas 

Petit Gaston, Jacques, Antoine 

Nau Silvio, Hugo, Quentin 

Dubois Dunilac Léo 

Castelle Romain, Claude, Jean-Pierre 

Cachard Hugo, Paul 

Tschaen Chloé 

Ferraton Claire 

Spanneut Lola, Victoire, Thérèse 

Oldra Gauthier, Luc, Marie, Mayeul, Piotr 

Lecuyer Noé, Théo, Barnabé 

Hannoir Yanis, Bernard, Jean-Marie 

Tesson Théophile, Raphaël, Marie 

Lauvernier--Nguyen Quang Do Ronan, Lucas, Pierre, Tai 

Rostain Hippolyte, Jean, Christian 

Benoist Julien, Jean 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 
2 Sous réserve d’aptitude médicale 



5/13 

Testaniere Hugo, Max 

Cyprich Kévin, Elliot 

Falcone1 Arnaud, Mickael, Benjamin 

Ricois Elouan, Youn 

Bas Mélissa, Pauline 

Merveilleux du Vignaux Thomas, Paul, Marie 

Farbos de Luzan Augustin, Charles, Marie 

Lecerf Gireg, Jean, Marie 

Penna Benjamin, Jacques 

Dard Augustin, Matthieu, Marie, Fidèle 

Bilien Yann, Gabriel, Thibault 

Lecervoisier Louis, Marie, Jouvin, Amaury, Victor 

Bourdon Tristan 

Nguyen 1 Félicie, Olivia, Phi, Loan 

Fleith Henri, Robert, Albert 

Martin Liana, Chloé 

 

4. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGÉNIEUR (PSI) ÉTRANGER 
 

Lemke Théodor 

 

 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

6/13 

ANNEXE II 

LISTE COMPLÉMENTAIRE AUX CONCOURS EXTERNES D’ADMISSION EN PREMIÈRE 
ANNÉE À L’ÉCOLE NAVALE EN 2021 

 

1. CONCOURS MATHÉMATIQUES ET PHYSIQUE (MP) 
 

Leroux Gabriel, Pierre, Marie, Joseph 

Morand Arnaud 

Delagarde Matthieu, Hervé, Louis 

Pouliquen Malo, Marie 

Beyna Enzo, Yannick, Tony 

Soulie Aubrin, Marie, Jean-Bernard 

Gager Lénaïc, Louis, Noël 

Desmidt Barthélémy, Thibault, Dominique 

Protte Charles, Marie, Jean, Jacques 

Touraille 1 Paul, Guy, Michel 

Pelissie du Rausas Jean, Dominique, François, Vianney 

Quema Jean-Victor, François, Émile 

Nennig 1 Arthur, Julien, Benoît 

Mascré Alban, Lucas, Germain 

Kim William, François, Willy 

Bouet Tristan, William, George 

Farrusseng Alexandra, Amélia, Laura 

Crenn Antoine, Gwénaël 

Clais Alexis, Henri, Yvan 

Eymond Maëlys, Angélina 

Jozan François-Xavier, Pierre, Marie 

Honore Guilhem, Michel, Raymond 

Le Roux 1 Louis, François, Victor 

Gojard Guilhem, Emilien, André 

Robert Marina, Jessica 

Terol Christopher, Claude, Marcel 

Chabert d'Hières Capucine, Solange, Caroline 

Galego Tillian 

Dartois Henri, Frederic 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

7/13 

Feehan Theron, Andrew 

Goupil-Hallay Loïck, Cédric 

Costa de Beauregard Marc, Paul, François 

Martin Des Pallieres Alban, Matthieu, Marie 

De Parseval Thomas, Marie, Gilles 

Alaniou Matthieu, Yves, Pierre, Robert 

Flotté Gabriel, Gérard, Krikor 

Mestre Erwann 

Morrissey Charles, Antoine 

Levraud1 Laura, Marie 

Frizac Antoine, Marie, Joseph 

Bastiat Gauthier 

Blime Tom, Aaron, Marcel 

D'Aviau de Ternay Louis-Marie, Benoît, Tanguy 

Chesneau Gabriel, Eusébio, Claude 

Lemau de Talancé Albéric, Marie, Julien, Henri 

Baron-Lemoine Matthieu, Henri, Pierre-Marie 

Underwood Antoine, Maxime 

Lapanne Victor, Grégory, Rigobert 

Bodin Alexis 

Roux-Bousquet Jules, Maurice, Arthur 

Pernot Hippolyte, Amos, Oscar 

De Kerimel de Kerveno Félix, Diègue, Bertrand, Joseph, Marie 

Tellerain Chloé, Emma, Justine 

Le Floch Tristan, Pierre 

Barbier Saint Hilaire Guilhem, Hadrien 

Yviquel Achille 

Rihouet Rhydian, Aimé, Victor 

Galineau Antoine, Jean, Eric 

Petry Camille, Marie, Angele 

Gerbaud Thomas, Marie, Pierre, Robert 

Allio Mattias, Lachlann, Felix 

Brochard Tom, Denis, Georges, Meriem 

Darthois Théo, Pierre 

Godon Charlotte, Claudie, Janine 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

8/13 

Rodriguez Saint-Genis Jean, Louis, Marie 

Serralheiro Anthéa 

Lahbari Judicaël, Augustin-Marie, Paul, Baptiste 

Berthomieu 1 Muriel, Emilie 

Stet Louis, Ioan 

Houzel Pierre, Henri, Fabrice 

Vigier Lorette, Eva 

Videau Luc, Arsène 

Gautier Brieuc, Alexis 

2. CONCOURS PHYSIQUE ET CHIMIE (PC) 
 

Bonnefille Victor, Michel, André 

Merle Thomas, Pascal, Laurent 

Farges Paul, Jacques, Guy 

Chailley Timothée, François-Xavier, Martin 

Baguet Justin, Robert, François 

Bidault Martin, Louis, Marie 

Maistret James, Trevor, Jacques 

Guerrieri1 Hugo, Jean, Raymond 

Chauvet 1 Jean-Pierre 

Bergoënd François, Emmanuel, Vincent 

Farhat Charles, Jean-Gabriel 

Vigneau 1 Yann, Michel, Jean-Pierre 

Laroche Etienne, Marie, Pascal 

Brisson Nestor 

Dutertre Yunan 

Goudot Stanislas, Marie, Eric, Etienne 

Losi Richard, Hugo, Thomas 

Simon Clothilde, Jeanne, Camille 

Delignon Etienne, Bernard, Arnaud, Marie 

Umdenstock Hippolyte, Pierre, Paul, Henri 

Aoustin Ruben 

Carlicchi Nicolas, Teremoana 

Brun Emma, Eugénie, Roseline 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

9/13 

Delisle 1 Solenn, Anne, Amélie 

Rouillier Hélène, Audrey, Jeanne 

Gavenda Rimbaud, Benjamin 

Kobilsek Inès, Leila, Rozalija 

Olive Giovanni, Giuseppe, André 

Benichou David, Elie 

Sidos Astrid, Elisabeth, Marie 

Perroy Augustin, Marie, Yves 

Barbié de Préaudeau Hugues, Pierre, Paul, Marie, William 

Metz 1 Thibaut 

Bois Pierre, Marie, Vincent 

Doussin Thomas, Claude, Jacques 

Weber Pierre-Alexandre, Jean, Baptiste 

Dupuis Nathan, Pierre 

Masselot2 Benoît, André, Thomas 

Menu Oscar, Felix, Emile 

Lenoël Lila, Alice, Sophie 

De Garidel-Thoron Eloi, Edouard, Marie 

Conort Delphine, Axel, Marie 

Blanc 1 Gaëtan, Marie, Damien 

Cottin 1 Joseph, Marie, Gildas 

Dravigny Basile, Paul, Gaston 

Pallud Thomas, Louis, Jonah 

Lechardoy 1 Rémi, André, Alain 

Absolut de la Gastine Louis, Alexis, Max, Marie 

Ghouti Léon, André, Michel 

Diker Inès 

Courtet 1 Tugdual, François, Gabriel 

Fondacci Laura, Isabelle, Madeleine 

 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 
2 Sous réserve d’aptitude médicale 
 



 

10/13 

3. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGÉNIEUR (PSI) 
 

Gauthier Louis, Henri 

Mazarguil Jules, Charles, Henri 

De Cherade de Montbron Charles, Marie, Gauthier 

Romulus Sylvain 

Boucher Nicolas, Albert, Arsène 

Treilhou Antonio, Yann, Baptiste 

De la Roque Foucauld, Mayol, Marie 

Vallas Louis, Julien 

Taurand Gaspard, Thomas, Marie 

Ferreyra 1 Marie, Charlotte 

Zanolini Nicolas, Matthieu, Angelo 

Doute Baptiste, Georges, René 

Southarewsky Thomas, Olivier, Frédéric 

Marechal Luc, Olivier 

Hashatel Illian 

Bernard Jean-Baptiste, Gabriel, Thierry 

Wang-Wah Clara 

Bernard Solène, Marie-Noëlle 

Alves Martin, Louis 

Quatrefages Alban, Paul, Jean, Marie 

Rusalem Alexis, Loic 

Meillier Louis-Arthur, Pierre, Jean 

Amar Cédric, Malik 

Collaine Marie, Annie, Marcelle 

Akif Samy 

Charvat Lise, Mélodie 

Le Helley Alexandre, Louis, Philippe 

Saulnier d'Anchald Etienne, Victor, Marie, Sébastien 

Prangé Louis-Camille, Eric, Marie, Joseph 

Marguet Antoine, Jacques 

Parmentier 1 Guillaume, Gabriel 

Kervarech Tristan, Joseph 

Guillet 2 Blandine, Victoire, Yvette 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 
2 Sous réserve d’aptitude médicale 



 

11/13 

Bertin Gauthier, Marie, Philippe 

Volato Scuotto Chloé 

Guerinot Pauline, Clarisse, Nicolette 

Laval Etienne, Abel, Louis 

Noel 1 Victorien, Laurent 

Lagarde Maxime, Aurélien, Drihë 

Cloarec--Riouat Nicolas, Renaud, Joseph 

Lamballe Alban, Amaury, Vincent-Marie 

De Tournemire 1 Côme, Marie, François 

Guyochin Théo, Erick, Henri 

Thuault Charles-Antoine, Paul, Hugo 

Descamps Maxime, Dominique, Marie 

Bourget Margot, Hélène, Pâquerette, Marie 

Bezault Paul, Pierre, Michel 

Faillaufaix Adrien, Claude, Benoit 

Neveu Isabelle, Maryse 

Lega Alexandre, Jean, Augustin, François 

Brehmer Yoann, Elie, Frédéric 

Cluzeau Yves, Georges 

Beauvois Solène, Valentine, Marie 

Dreux Justin, Arnaud, Jules 

Develter Théo, Jules, Izet 

Fredet 1 Mathieu, Jean, Pierre 

Chassang Hugo, Lucien, Jean-Marie 

Prange Gonzague, Charles, Marie, Joseph, Pamphile 

Daudonnet Arthur 

Spettnagel Guillaume, Joseph, Marc 

Hamann Cécile, Béatrice 

Bornier Romain, Philippe, Marie 

Chereau Henri 

Dehu Quentin, Louis 

Ould-Ahmed Léa 

Courtois Andéol, Jean-Eudes, Marie, Psalmet 

Génotal Marine, Aurore, Nicole, Simone 

Desmarets Arnaud, Guillaume, Frédéric 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

12/13 

Kergall Etienne, Benoît, Joseph, Marie 

Brochec Antonin, François, Gaston 

Gautier 1 Louis-Victor 

De Lumley-Woodyear Paul, Liulph, Auguste, Marie 

Joveniaux Erwan, Johan, Franck 

Janin Pierre, Arthur 

Gauthier 1 Lubin, Pierre, Régis 

Labrude Antoine, Bernard, Jean-Marie 

Dambrun Hugo, Dominique, Philippe 

Caboufigue Marc, Pierre, Claude, Marie 

Vincent Yasmine, Leïla 

Baseilhac Jean-Côme, Pierre, Albert 

Urvoy 2 Grégoire, François, Guilhem, Marie 

Gricourt Théo, Romain 

Blanc 1 Baptiste 

 

                                                           
1 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 
2 Sous réserve d’aptitude médicale 



 

13/13 

LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE : 

- EMM/ORT (CMBO/BOC/PN) 

COPIES : 

- ALENAV 

- DPMM (PM1) 

- SRM (OFF) 

- archives. 


